
UCHWAŁA NR 588/VIII/2023 
RADY MIEJSKIEJ W ZIĘBICACH 

z dnia 26 października 2023 r. 

w sprawie udzielenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu 
zbiorowego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 2023 r. 
poz. 40 ze zm.) oraz art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 roku o publicznym transporcie zbiorowym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1343 ze zm.) w związku z art. 22 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 16 maja 2019 roku 
o Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej (Dz. U. z 2022 
poz. 2464 ze zm.) Rada Miejska w Ziębicach uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie przez Gminę Ziębice - organizatora publicznego transportu zbiorowego 
w gminnych przewozach pasażerskich, umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu 
zbiorowego, w ramach zorganizowanej sieci komunikacyjnej, która ma być dofinansowana z Funduszu 
rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ziębic. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Ziębicach 

 
 

Agata Sobków 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD5DE3DA-F04C-4305-A385-3152687AC3C6. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Ustawą z dnia z dnia 16 maja 2019 r. o Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze 
użyteczności publicznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 2464 ze zm.) utworzono Fundusz rozwoju przewozów 
autobusowych o charakterze użyteczności publicznej. 

Zgodnie z art. 22 ust. 1 ustawy dopłacie ze środków Funduszu podlegają linie komunikacyjne 
niefunkcjonujące co najmniej 3 miesiące przed dniem wejścia w życie ustawy oraz linie, na które umowa 
o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego zostanie zawarta po dniu wejścia 
w życie ustawy. Jednocześnie zgodnie z art. 22 ust. 2 ustawy zawarcie takiej umowy wymaga uzyskania 
zgody organu stanowiącego właściwego organizatora. 

Gmina Ziębice planuje rozpocząć funkcjonowanie gminnych przewozów pasażerskich od 1 stycznia 
2024 r., które zgodnie z Ustawą z dnia z dnia 16 maja 2019 r. o Funduszu rozwoju przewozów 
autobusowych o charakterze użyteczności publicznej kwalifikują się do możliwości objęcia wskazanym 
dofinansowaniem. 

Tym samym konieczne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej w Ziębicach 

  

Agata Sobków 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD5DE3DA-F04C-4305-A385-3152687AC3C6. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 588/VIII/2023 RADY MIEJSKIEJ W ZIĘBICACH z dnia 26 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2023-10-31T07:00:48+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




